Prima conditio. Oportet quod vendens designet & exprimat rem aliquam, quam vendat, & alius emat, puta domum, aut agros,

agros, &c. Et rei vel rerum designatarum tantum debet fieri emptio & venditio, & ea sola debet manere obligata ad solutionem prædicti census, & non alia vendentis bona, quia si universa alia bona cum persona vendente obligantur (ut fit apud nos) jam destruitur emptio & venditio, & est oppignoratio, & fit contractus usurarius.

Secunda conditio, quod justo & competenti pretio ematur annuus census, & quo tempore celebratur contractus integraliter numeretur pecunia.

Tertia, quod in eodem contractu expressè venditori detur facultas, quod ipsum annum censum in toto, vel in parte pro eadem summa denariorum, quam ab emptore recepit, quando- cumque velit, liberè (absque alicujus requisitione, aut contradictione) possit extinguere, vel redimere, & se ab ipsius census solutione ex tunc penitus liberare.

Quarta, quod ad redimendum annum censum venditor invitus nullo modo obligari possit, sed liberum sit illi vel solvere censum, vel redimere in toto, vel in parte eadem numerata pecunia.

Quinta, quod si contingat aliquando bona ipsa (domus, agros, aut possessiones alias, quæ obligata sunt ad solutionem census, & quorum facta est emptio) processu temporis omnino destrui, & penitus interire, ementes, pecuniam ipsam, quam dederunt, pro prædictis bonis repetere amplius nequaquam valebunt, quoniam ementis periculo debet perire res emptæ: alioquin non fuit vera emptio & venditio, sed contractus usurarius.

Sexta, non debet obligari ad censum res aliqua, nisi sit vendibilis res, & fructuosa: & annuus census, ad cujus solutionem talis res est obligata, non debet excedere valorem fructuum, quos ex re ipsa percipere solet aut potest dominus rei. Si enim plus est in annuo censu, quam in fructibus rei venditæ, jam destruitur emptio, & palliatur usura, & emens accipit rem ipsam in pignus suæ pecuniæ.

Servatis prædictis conditionibus utcumque tolerandos judico tales contractus, aliqua earum omissa nulla ratione puto tolerandos.

Additio Francisci Sylvii.

Ita quidem Carranza auctor hujus summæ. Sed alii viri docti scribunt conditiones has vi bullæ non obligare, ubi illa non est promulgata vel recepta, ac nominatim non obligare in Belgio, nec in regno Siciliae. Vide Lessium l. 2. de jure & just. cap. 12. dub. 12. & 13.

Ann. Dom.
1458.

Pius 2. Pont.
218.

Paulus 2. Pon-
tif. 219.

Pius 2. Papa 218. Catharinam Senensem inter Sanctas retulit, sedit annos 6. Friderico Cæsare.